ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.025 E AUTORIZA ABERTURA 
DE CRÉDITO SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO FISCAL DO EXERCÍCIO DE 
2.025 

(...)  

Art. 1º Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir mediante decreto, 
um crédito suplementar no orçamento em curso, no valor de R$ 608.500,00 
(seiscentos e oito mil e quinhentos reais), atendendo a seguinte programação: 

(...)  

Art. 3º O crédito suplementar autorizado será aberto por Decreto do Executivo 
Municipal, ficando alteradas as Leis Municipais n.ºs 1.297 de 20/09/2021, que 
dispõe sobre o Plano Plurianual do período de 2022/2025, e nº 1.408 de